
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 19 DECEMBER 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Andries Sioen, Johan Paret, Bart De Koning, 
Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Evelyne Vanderplancke, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Sigrid Verhaeghe, Raadslid, 

21. Aanpassing subsidiereglement kinderopvang - goedkeuring.

De Raad,

Aanleiding

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad, in zitting van 18 november 2010, houdende goedkeuring 
reglement kinderopvang;

Regelgeving

Gelet op art 40 en 41 DLB;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat de aanpassing een dubbele bedoeling heeft :
1. Door het blijvende tekort aan kinderopvang willen we startende initiatieven een (financieel) duwtje 

in de rug geven. In het huidige reglement is dit niet voorzien en hebben kinderopvanginitiatieven pas 
recht op subsidie in hun tweede werkingsjaar. Dit komt omdat de subsidie telkens op het voorbije 
jaar gebaseerd is (vb: in 2020 gaat het over werkingsjaar 2019).

2. Het huidige reglement is gedateerd. Door de voorziene verhoging van de subsidies in 2020 willen we 
het geld op een logischer manier verdelen om de huidige kinderopvanginitiatieven zo nog beter te 
ondersteunen.

Overwegende dat het reglement werd overlopen in het LOK van 7 oktober 2019 en alle opmerkingen van op 
deze vergadering werden in het reglement verwerkt;
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1 : Het nieuwe subsidiereglement kinderopvang, zoals in bijlage opgenomen, wordt goedgekeurd.



2

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


